" V. Congressus publicosque coetus iam supra memoravimus,
utpote in quibus suas modernistae opiniones tueri palam ac pro
pagare student.—Sacerdotum conventus Episc0pi in posterum
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haberi ne siverint, nisi rarissime. Quod si siverint, ea tantum lege
sinent, ut nulla fiat rerum tractatio quae ad Episcopos Sedemve
Apostolicam pertinent; ut nihil proponatur vel postuletur, quod
sacrae potestatis occupationem inferat; ut quidquid modernis
mum sapit quidquid presbyterianismum vel laicismum, de eo
penitus sermo conticescat.—Coetibus eiusmodi, quos singulatim,
scripto, aptaque tempestate permitti oportet, nullus ex alia
dioecesi sacerdos intersit, nisi litteris sui Episcopi commenda
tus.—Omnibus autem sacerdotibus animo ne excidant, quae
Leo XIII gravissime commendavit: Sancta sit apud sacerdotes
Antistitum suorum auctoritas : pro certo habeant sacerdotale munus nisi
sub magisterio Eþiscoþorum exerceatur, neque sanctum, nec satis utile,
neque honestumfuturumï.

" VI. Sed enim, Venerabiles Fratres, quid iuverit iussa a
Nobis praeceptionesque dari, si non haec rite constanterque
serventur? Id ut feliciter pro votis cedat, visum est ad univer
sas dioeceses proferre, quod Umbrorum Episcopia, ante annos
plures, pro suis prudentissime decreverunt. Ad errores,sic illi,
iam d'ifusos exþellendos atque ad impediendum quominus ulterius divul
gentur, aut adhuc extent impietatis magistri per quosperniciosi þerþetu
entur ejectus, qui ex illa divulgationemanarunt ; sacer Conventus,sancti
Caroli Borromaei vestigiis inhaerens, institui in unaquaque dioecesi
decernit probatorum utriusque cleri consilium, cuius sit pervigilare an et
quibus artibus novi errores serþant aut disseminentur atque Eþiscoþum
de hisce docere, ut collatis conciliis remedia caþiat, quibus id mali iþso suo
initio extingui þossit, ne ad animarum þerniciem magis magisque difun
datur, vel quod peius est in dies confirmetur et crescat.—Tale igitur
consilium, quod a vigilantia dici placet, in singulis dioecesibus
institui quamprimum decernimus. Viri, qui in illud adsciscan
tur, eo fere modo cooptabuntur, quo supra de censoribus statui
mus. Altero quoque mense statoque die cum Episcopo con
venient : quae tractarint, decreverint, ea arcani lege custodiunto.
OHiciimunere haec sibi demandata habeant. Modernismi indicia
ac vestigia tam in libris quam in magisteriis pervestigent vigi
lanter ; pro cleri iuventaeque incolumitate, prudenter sed
prompte et eHicaciterpraescribant.—Vocum novitatem caveant,
meminerintque Leonis XIII monita : Probari nonþosse in catholi
corum scriþtis eam dicendi rationem quae, þravae novitati studens,
þietatem fidelium ridere videatur, loquaturque novum christianae vitae
ordinem, novas Ecclesiae þraeceþtiones, nova moderni animi desideria,
novam socialem cleri vocationem,novam christianam humanitatemaliaque

1 Litt. Encycl. " Nobilissima," vm Febr. MDCCCLXXXIV.
2 Act. Consess. Epp. Umbriae, Novembri mncccxux, tit. n, art. 6.
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id genasmnltal. Haec in libris praelectionibusque ne patiantur.
—Libros ne negligant, in quibus piae cuiusque loci traditiones
aut sacrae Reliquiae tractantur. Neu sinant eiusmodi quaes
tiones agitari in ephemeridibus vel in commentariis fovendae
pietati destinatis, nec verbis ludibrium aut despectum sapienti
bus, nec stabilibus sententiis, praesertim, ut fere accidit, si quae
affirmantur probabilitatis fines non excedunt vel praeiudicatis
nituntur opinionibus.—De sacris Reliquiis haec teneantur. Si
Episcopi, qui uni in hac re possunt, certo norint Reliquiam esse
subditiciam, fidelium cultu removeant. Si Reliquiae cuiuspiam
auctoritates, ob civiles forte perturbationes vel alio quovis casu,
interierint; ne publice ea proponatur nisi rite ab Episcopo
recognita. Praescriptionis argumentum vel fundatae praesump
tionis tunc tantum valebit, si cultus antiquitate commendetur;
nimirum pro decreto anno MDCCCXCVIa sacro Concilio indulgentiis
sacrisque Reliquiis cognoscendis edito, quo edicitur: Reliquias
antiquas conservandas esse in ea veneratione in qua haetenus fuerunt, nisi
in casuparticulari eerta adsint argumenta eas falsas vel snþþosititias
esse.—Quumautem de piis traditionibus iudicium fuerit, illud
meminisse oportet : Ecclesiam tanta in hac re uti prudentia, ut
traditiones eiusmodi ne scripto narrari permittat nisi cautione
multa adhibita praemissaque declaratione ab Urbano VIII
sancita; quod etsi rite fiat, non tamen facti veritatem adserit,
sed, nisi humana ad credendum argumenta desint, credi modo
non prohibet. Sic plane sacrum Concilium legitimis ritibus
tuendis, abhinc annis triginta, edicebat : Eiusmodiaþþaritionessen
revelationes neque aþþrobatas neque damnatas ab Aþostoliea Sede fuisse,
sed tantum þermissas tamquam þie credendas fide solum humana, inxta
traditionem quam ferunt, idoneis etiam testimoniis ac monumentis eon
jirmatama. Hoc qui teneat, metu omni vacabit. Nam Appari
tionis cuiusvis religio, prout factum ipsum spectat et relativa
dicitur, conditionem semper habet implicitam de veritate facti :
prout vero absolutaest, semper in veritate nititur, fertur enim in
personas ipsas Sanctorum qui honorantur. Similiter de Reliquiis
aHirmandum.—Illud demum Concilio vigilantiae demandamus,
ut ad socialia instituta itemque ad scripta quaevis de re sociali
assidue ac diligenter adiiciant oculos, ne quid in illis modern
ismi lateat, sed Romanorum Pontificum praeceptionibus respon
deant.